Администрация Еманжелинского муниципального района
Челябинской области

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
456580, Челябинская область, г. Еманжелинск, ул. Чкалова, 25

телефон2-18-65, факс 2-41-11, E-mail: emuo.chel@emobr.ru
ИНН 7403000888, КПП 7403001001

09.03.2021г.  №448
На №

Руководителям ОО

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области
от 30.12.2020г. №01/2769 МБОУ «СОШ №16» Еманжелинского муниципального района
признана  региональной инновационной площадкой по направлению «Целевая модель
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным программам общего образования, в том числе с
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися».

В рамках реализации проекта региональной инновационной площадки «Внедрение
программ наставничества в образовательной организации на основе реализации
краткосрочных проектов различной направленности» 11 марта 2021 года в 14-00ч.
состоится районная тренд-сессия «Ставь на будущее». Организатором мероприятия
является МБОУ «СОШ №16» Еманжелинского муниципального района.

К участию в тренд-сессии приглашаются педагогические работники
образовательных организаций, организаций дополнительного образования,
заинтересованные во внедрении системы наставничества, педагоги- психологи, кураторы,
ответственные за внедрение целевой модели наставничества. Программа тренд - сессии
прилагается. Квота участия:

 общеобразовательные организации -4 представителя.;
 организации дополнительного образования – 2 представителя.

Просим Вас организовать активное участие педагогов в данном мероприятии.

Начальник
Управления образования                                                                           И.Г.  Кондакова

Арестова Г.А.
8(35138)2-41-11

Приложение

РЕГИОНАЛЬНЫЙ  ПРОЕКТ «УСПЕХ КАЖДОГО РЕБЕНКА»
РЕГИОНАЛЬНАЯ ИННОВАЦИОННАЯ ПЛОЩАДКА

«ВНЕДРЕНИЕ ПРОГРАММ НАСТАВНИЧЕСТВА В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ НА ОСНОВЕ РЕАЛИЗАЦИИ КРАТКОСРОЧНЫХ ПРОЕКТОВ

РАЗЛИЧНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ»

ТРЕНД - СЕССИЯ «СТАВЬ НА БУДУЩЕЕ»

Место проведения: МБОУ «СОШ № 16»
Дата и время проведения: 11 марта 2021 года с 14.00 до 16.10

ПРОГРАММА

Время Мероприятие
13.30.-14.00  Регистрация участников
14.00-14.30  Информ - дайджест «Целевая модель наставничества как

компонент современной системы образования Российской
Федерации»
Шенкнехт Н.Ю. –директор МБОУ «СОШ № 16»
Бондаренко Е.В. – заместитель директора по воспитательной
работе МБОУ «СОШ № 16»

14.30-16.00 Технология эффективного управления процессом внедрения
целевой модели наставничества в образовательной организации
- Шенкнехт Н.Ю. –директор МБОУ «СОШ № 16»
Психологические аспекты наставничества.
Дьякова О.М. – педагог-психолог МБОУ «СОШ № 16»
Тренинг «Личная и командная эффективность – работа на
результат»
Зазуляк О.В. – заместитель директора по информатизации учебного
процесса МБОУ «СОШ № 16»
Практики наставничества в МБОУ «СОШ № 16»
Бондаренко Е.В. – заместитель директора по воспитательной
работе

16.00-16.10 Брифинг «Проблемные аспекты института наставничества:
подбор вариантов решений в соответствии с индивидуальной
траекторией развития образовательной организации»
Шенкнехт Н.Ю. –директор МБОУ «СОШ № 16»
Бондаренко Е.В. – заместитель директора по воспитательной
работе МБОУ «СОШ № 16»
Зазуляк О.В. – заместитель директора по информатизации учебного
процесса МБОУ «СОШ № 16»